
 

Stránka 1 z 2 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 3 

ze dne 28. 2. 2022 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

„Analýza stavu kybernetické bezpečnosti v jihočeských nemocnicích“ 
 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený: MUDr. Zuzanou Roithovou, MBA, předsedkyní představenstva  

Ing. Michalem Čarvašem, MBA, členem představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, České Budějovice 370 01 

IČ:   260 93 804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) podlimitní veřejnou zakázku na „Analýza stavu 

kybernetické bezpečnosti v jihočeských nemocnicích“ dne 15. 2. 2022 na profilu Zadavatele  

E-ZAK. 

 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

 

V kapitole 5.3 zadávací dokumentace jsou uvedeny požadavky na doložení osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci realizačního týmu. Vyhláška 82/2018 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti v příloze č. 6 uvádí doporučené požadavky na bezpečnostní role, konkrétně na 

manažera, auditora a architekta kybernetické bezpečnosti.  

 

Zadavatel definoval požadavky na certifikaci architekta kybernetické bezpečnosti s tím, že 

uchazeč může doložit rovnocenný certifikát. Rozumí se rovnocennými certifikáty ty, které jsou 

uvedeny v tabulce č. 3: Architekt kybernetické bezpečnosti přílohy č. 6 vyhlášky 82/2018 Sb., 

tedy:  

 

Certified Ethical Hacker (CEH),  

CompTIA Security +,  

Certified Information Security Manager (CISM),  

Certified in Risk and Information Systems Control (CRISC),  



2 

 

Certified Information Systems Security Professional (CISSP),  

Manažer BI (akreditační schéma ČIA), 

jiné certifikace, jestliže certifikace dokládající odbornou způsobilost bezpečnostních rolí splňuje 

požadavky ISO 17024?  

 

Připouští zadavatel i jiné certifikace, zejména certifikace, které nejsou akreditované dle ISO 

17024, jak uvádí vyhláška 82/2018 Sb.?  

 

 

Odpověď: 

Ano, zadavatel připouští i rovnocenné certifikáty, které jsou uvedeny v tabulce č. 3: Architekt 

kybernetické bezpečnosti přílohy č. 6 vyhlášky 82/2018 Sb. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 28. 2. 2022 

 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 

 

 

 


